
2006年10月17日 

地域経済研究推進協議会会員各位 

広島大学地域経済システム研究センター  

地 域 経 済 研 究 推 進 協 議 会  

 

特別講義「地方都市の再構築」の開講について（ご案内） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

中国地方内外で活躍されている研究者・実務家の方をお招きして、実践的地域政策をテーマに

した特別講義を開講します。この特別講義は、地域経済研究推進協議会からのご支援に基づいて

2000年度から開設しています。広島大学大学院社会科学研究科の大学院生だけでなく、同協議会

の会員の方々にも開放しております。 

本年度は「地方都市の再構築」というテーマのもとで、都市工学、都市計画、都市再生などに

かかわる研究者と実務経験者による理論的・実践的講義を通じて、人口減少時代における地方都

市のあり方を考えたいと思います。積極的にご参加いただきますようご案内申しあげます。 

敬 具  

記 

１．統一テーマ  地方都市の再構築 

２．講師・期日 

期 日 講  師 個別テーマ 

10月30日(月) 奥村 誠 東北大教授 地方都市の交通行動の変化と都市構造再編 

11 月６日(月) 大西達也 日本政策投資銀行参事役 地域づくりの健康診断 

11月13日(月) 谷口 守 岡山大教授 コンパクトシティの視点Ⅰ 

11月20日(月) 奥村 誠 東北大教授 国土上の位置を考慮した交通サービス戦略 

11月27日(月) 谷口 守 岡山大教授 コンパクトシティの視点Ⅱ 

12 月４日(月) 佐藤俊雄 中国総研地域計画研究部長 創造都市の視点Ⅰ 

12月11日(月) 佐藤俊雄 中国総研地域計画研究部長 創造都市の視点Ⅱ 

12月18日(月) 伊藤敏安 広島大教授 中小都市の維持 

 

３．会   場    広島大学東千田キャンパス 1 階 共用講義室２ 

４．時 間 帯    18:00～19:30、19:40～21:10（90 分×２コマ） 

５．聴 講 料    無料 

６．申 込 用 紙    別紙 

７．申込・問合せ先  申込用紙のとおり(定員は先着 20 人程度) 

以上 



別紙 特別講義「地方都市の再構築」聴講申込用紙 

 

 

 聴講ご希望の方は、必要事項をご記入のうえ、2006年10月27日（金）までにｆａｘまたは電子

メイルでお申し込みください（電子メイルの場合、下記事項が記入されていれば書式は問いませ

ん）。 

 大学院生を対象としているため、中規模の教室を使用する予定です。お申し込みが多数の場合

は抽選にさせていただくこともあります。あらかじめご了承賜りますようお願い申しあげます。 

 

 団体・企業名                                

お 名 前 所属・電子メイル 

 

所属 

 

電子メイル 

 

所属 

 

電子メイル 

 

所属 

 

電子メイル 

 

所属 

 

電子メイル 

 

所属 

 

電子メイル 

 

所属 

 

電子メイル 

（注）すべてまたは一部の講義を聴講されるかどうかにかかわらず、聴講ご希望の方はお名前と連絡
先をご記入ください。用紙が不足する場合は複写してご利用ください。 

 

 

           ［お問い合わせ・お申し込み先］  

広島大学地域経済システム研究センター 

担当：大西佐知子      phone (082)542-6991 

     ｆａｘ （０８２）２４９－４９９１ 

e-mail sonish@hiroshima-u.ac.jp 


